

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje w Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Kongres socjalistyczny.

W Łwowie 10. sierpnia. Na wolnej ziemi Helweckiej zebrał się w niedzięli kongres socjalistyczny. Charakter jego międzynarodowy, a jego celem, pobudzenie do nowego życia międzynarodowego...

jest właśnie zmianą zapatrywań, jaka się dokonała w obłocie socjalistycznym od czasu utworzenia starego międzynarodowego...

Z pod zaboru pruskiego.

Z dobrze poinformowanego źródła dowiadujemy się korespondent N. Ref., co następuje, o jakichś tyle omawianych „ustępstwach rządowych” dla ludności polskiej...

Dziśko nasze będzie, jak i teraz, męcący się między sobą 6 roku życia niezrozumiałym dla siebie wykładem...

zakolnych i „doświadczania” naoczna pana ministra opiewają, że system dotychczasowy dawał wyjątkowo, dając polskiemu wykładem...

Dowodem tego ruchu opozycyjnego, pojawiającego się w naszym społeczeństwie, tak właśnie wyszykiwany przez ambitnych demagogów...

Z kongresu socjalistów w Zurychu.

Pierwszy dzień obrad kongresu, poniedziałek, obfitował w burliwe sceny, które skończyły się bójką i wyrzuceniem ze sali anarchistów...

Na posiedzeniu tem znaczną większość ochwalono wniosek o wydaleniu z sali nieswistych i anarchistów. Głosowanie odbyło się według narodowości...

Następnie wśród zgłębienia i hałasu, który przewodniczący zadarmo usiłował stłumić...

— Procs z anarchizmem! Członkowie komitetu pospieszyli w kierunku, gdzie siedzieli anarchiści. Powstała bójka na pięci, wreszcie wzięto się do kłój i wyrzucono anarchistów z sali...

Korespondencje.

Paryz 5. sierpnia. (Spokojna agitacja. — Rekwizytorstwa de Sagan. — „Requoy” młodej generacji. — Spór o ortografię. — Zakład psychiatryczny krzewielem populacji.)

W każdym razie cechą obecnego wyborów będzie brak jednolitego jakiegos hasła, przemawiającego do wyobraźni wyborców...

Z wieku konkwistadorów.

Na lądzie amerykańskim w epoce, w której wieki odkrywania zalegały, przez tak długie wieki zatrzymująca półkulę zachodnią...

osne, dające się porównać do indyjskiej „Sakuntali”, przewyższa ją jako utwór dramatyczny, bo odznacza się żywą i samyjącą akcją...

stej namiastki, ani zabawy i pieszczoty są przedmiotem mej pieśni, ale męstwo, czyn i przygody dzielnych Hiszpan, co zapomną miejsca...

udział w niem brał, przedstawia się jako eposa historyczna całością osobliwego rodzaju. W tok opisywania jest wplacony niedłgi epizod, tylko luźnie z całością związany.

Najbardziej strona „Araukany” jest jej kompozycja; lecz wiele mianem poematów, które mimo niedomagającej kompozycji, uzyskały sławę powszechną...

Paris i inne wielce się tą sprawą zajęły i polmizują zacięcie, godząc się na razie w tym jednym tylko punkcie, że nie ulega wątpliwości...

— Otóż obecnie, swykłym w Paryzu biegiem rzeczy, spryskano sobie oklaski, którymi entuzjastycznie obchwymano dotąd młodych zwycięzców w wyścigach pieszych, skakanii i t. p.

— Poważniejszym już jest spór o gimnastykę. Przed kilku laty zawiązało się tutaj „Towarzystwo odrodzenia fizycznego Francji”, na którego cele stanęło wiele znakomitości...

Powód do sporu o ortografię data akademii francuskiej, uchwalivszy w zasadzie możliwość jej zmiany i uproszczenia. Zaprezentował praciew temu saraz na posiedzeniu ka. Annalee...

Sanacyjny proces Nortona przywodzi na pamięć głośną scenę, gdy nieszczęśliwy p. Millevoye opatyl w izbie swe „dokumenta” i szczerą wywołal wesołość wiadomością...

my warunsejaca scenę, jak królowna Tegulida szuka na pojokowisku trupa poległego kochanka, albo wspaniały opis śmierci Kalaukana...

„Araucanie” zaś i tylko jej należy się słusna pochwała, iż w pełnym blasku poezji odzwierciedla romantyczny urok epoki konkwistadorów.





